РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

х. Плотников                                                                                         00.03.2018 г.

ДОГОВОР АРЕНДЫ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 1сх/18
На основании протокола об итогах проведения аукциона от 05 марта 2018 года, Администрация Глубочанского сельского поселения, основной государственный регистрационный номер 1056112006378, ИНН 6112912743, КПП 611201001, действующая на основании Устава муниципального образования «Глубочанское сельское поселение», принятого решением Глубочанского сельского поселения Собрания депутатов 11.02.2013 года за № 15, зарегистрированного 13 марта 2013 года в Главном управлении Министерства юстиции РФ по Ростовской области, государственный регистрационный номер RU615133032013001 и свидетельства о государственной регистрации юридического лица Администрация Глубочанского сельского поселения Ростовской области серия 61 № 003171860, выдано МИ МНС России № 9 по Ростовской области 17 ноября 2005 года, в лице Главы Администрации Глубочанского сельского поселения Беседина Эдуарда Юрьевича, 16.07.1969 г.р., уроженца о/с «Красный чабан» Зимовниковского района, Ростовской области, пол мужской, паспорт гражданина РФ 60 14 609156, код подразделения 610-033, выдан Межрайонным отделом УФМС России по Ростовской области в поселке Зимовники 24.07.2014, зарегистрированного по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район, х. Плотников, ул. Мира, д. 2 кв. 1, действующего на основании Устава муниципального образования «Глубочанское сельское поселение» и решения Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района от 14.10.2016 № 6 «О назначении на должность главы Администрации Глубочанского сельского поселения», именуемая в дальнейшем «Арендодатель», и ________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 61:13:0600011:325 находящийся по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район. Ориентир вблизи х. Бурульский. Участок находится примерно 0 км от ориентира по направлению на юг (далее-Участок), для сельскохозяйственного использования, в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, общей площадью 2174000 м2.
1.2. На участке отсутствуют объекты недвижимого имущества.
2. Срок договора
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с «00» марта 2018 г. по «00» марта 2023 г. 5 (пять) лет.

3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Размер годовой арендной платы за Участок составляет: 82022,00 (восемьдесят две тысячи двадцать два) рубля 00 копеек, согласно протоколу об итогах проведения аукциона от 05 марта2018 года, сумма ежемесячной арендной платы 6835,17 (шесть тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 17 коп, что составляет 0 руб. 04 коп. за 1 кв.м., арендатором уплачен задаток 16404,40 (шестнадцать тысяч четыреста четыре) рубля 40 копеек.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором ежемесячно равными долями не позднее 20-го числа отчетного месяца путем перечисления на счет:
Счет: 40101810400000010002;

Банк: отделение Ростов-на-Дону;

БИК банка: 046015001;

ИНН получателя: 6112912743;

КПП получателя: 611201001;
ОКТМО – 60619415;
Получатель: Управление Федерального казначейства по Ростовской области (Администрация Глубочанского сельского поселения),
КБК: 951 1 11 05025 10 0000 120 (Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности поселений (после разграничения), а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков) с обязательным указанием ИНН плательщика.
3.3. Арендная плата начисляется с момента подписания сторонами акта приема-передачи Участка. Исполнением обязательства по внесению арендной платы является предоставление платежных документов.
3.4. Размер арендной платы пересматривается в случае перевода земельного участка из одной категории земель в другую или изменения разрешенного использования земельного участка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3.5. В одностороннем порядке по требованию арендодателя размер годовой арендной платы изменяется:

путем ежегодной индексации с учетом прогнозируемого уровня инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка;

в связи с изменением ставок арендной платы, прогнозируемого уровня инфляции, значений и коэффициентов, используемых при расчете арендной платы, порядка определения размера арендной платы. При этом размер арендной платы считается измененным с момента вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов об установлении (утверждении):

ставок арендной платы;

нового размера прогнозируемого уровня инфляции;

значений и коэффициентов, используемых при расчете арендной платы;

порядка определения размера арендной платы.

3.6. В случае передачи Участка в субаренду размер арендной платы в пределах срока договора субаренды определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, но не может быть ниже размера арендной платы по настоящему Договору.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при не внесении арендной платы более чем за 6 месяцев, в случае не подписания Арендатором дополнительных соглашений к договору в соответствии с п. 3.4. и нарушения других условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причинных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема – передачи в срок десять дней.

4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п.3.2.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.3.2. С согласия Арендодателя сдавать Участок в субаренду, а также передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам.

4.3.3. По истечении срока действия Договора в преимущественном порядке перед другими лицами заключить договор аренды на новый срок на согласованных Сторонами условиях по письменному заявлению, направленному Арендодателю не позднее, чем до истечения срока действия Договора.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.5. После подписания Договора и изменений к нему произвести его (их) государственную регистрацию.

4.4.6. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 1 (один) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.8. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.
4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 0,1% от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.2 Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.
6. Изменение, расторжение и прекращение Договора

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Особые условия договора
8.1. Договор субаренды земельного участка, а также договор передачи Арендатором своих прав и обязанностей по Договору направляется Арендодателю для последующего учета.
8.2. Срок действия субаренды не может превышать срок действия Договора.

8.3. При досрочном расторжении Договора договор субаренды земельного участка прекращает свое действие.

8.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Арендодателя. Второй экземпляр находится у Арендатора. Третий экземпляр направляется в Зимовниковский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
9. Юридические адреса Сторон:
Арендодатель: 347472, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Плотников, ул. Мира, д. 22.
Арендатор: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
10. Подписи сторон

Арендодатель:

Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения__________________ Э.Ю. Беседин
Арендатор:
_________________                  _____________               _______________
Приложение к Договору № 1сх/18от 00.03.2018: Акт приема – передачи земельного участка.

Приложение
к договору аренды № 1сх/18

от 18 декабря 2017 г.

АКТ
приема – передачи земельного участка

Администрация Глубочанского сельского поселения передает в аренду земельный участок площадью 2174000 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район. Ориентир вблизи х. Бурульский. Участок находится примерно 0 км от ориентира по направлению на юг, а ____________________________________________________________________________________________________________________________________ принимает в аренду с 00 марта 2018 г. по 00 марта 2023 г.

1. Участок не обременен правами и претензиями третьих лиц и сервитутами.
2. Санитарно – эпидемиологическая и экологическая обстановка удовлетворительная.

3. Участок не захламлен.

4. Рельеф местности – равнинный.
5. Толщина плодородного слоя 0,2 метра.

Арендодатель:

Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения__________________ Э.Ю. Беседин
Арендатор:

_________________                  _____________               _______________
PAGE
6